1 / 2

2020年７月 28日

各 位

会 社 名  株式会社キャリアインデックス

代表者名  代表取締役社長 CEO 板倉 広高

 （コード：6538、東証第一部）

問合せ先  取締役 CFO     齋藤 武人

      （TEL 03－5795－1320）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2020 年７月 28 日開催の取締役会において、株式会社 Type Bee Group（以下「Type Bee Group」）

より、「キャッシュバック賃貸」事業（以下「本事業」）を譲受けることについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．事業譲受の理由

当社は、当社ウェブサイトへ誘導したユーザー（当社サービスの利用者）が、当社ウェブサイト上でパ

ートナー（販売先）へ登録・求人情報へ応募・賃貸不動産への問合せ等を行い、それらのユーザー情報を

パートナー各社に移送することで、その移送数に応じた成果報酬型の集客代行料金を受領する、集客代行

事業を営んでおります。現在当社が運営する主なウェブサイトは、人材関連サイト（転職情報サイト、ア

ルバイト・派遣情報サイト）ならびに不動産賃貸情報サイトであります。

当社においては、人材領域を中心とした事業を展開しておりましたが、事業ポートフォリオ強化のた

め、2019 年 12月に不動産賃貸情報サイトの運営を開始いたしました。本事業が主にユーザーの情報をパ

ートナー各社に移送することによる成果報酬型のビジネスモデルを採用している為、当社が人材領域及

び不動産賃貸領域において培ってきた最も得意とする集客ノウハウを展開することにより、本事業のさ

らなる成長を見込むことができ、また、本事業を譲受することで市場における当社のシェア拡大が期待で

き、当社企業価値の向上を図ることができるものと考えております。

以上により、本事業の譲受を決定いたしました。

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

成果報酬型不動産賃貸情報サイト

（２）譲受事業の経営成績

 譲受事業 2020年３月期実績

売 上 高 196百万円 2,337 百万円

経 常 利 益 128百万円 306百万円

（３）譲受事業の資産、負債の項目及び金額

譲受対象となる資産、負債はありません。

（４）譲受価額及び決済方法

譲受価格：600百万円（税抜）

決済方法：現金による決済

３．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 Type Bee Group

（２） 所 在 地 東京都世田谷区太子堂 3丁目 14番 4号エスペランサ三軒茶屋 3F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 遠藤 彰二

（４） 事 業 内 容 インターネットメディア事業、システムインテグレーション事業

（５） 資 本 金 50百万円（資本準備金含む）

（６） 設 立 年 月 日 2012年９月３日

（７） 連 結 純 資 産 143百万円（2020年５月期）

（８） 連 結 総 資 産 269百万円（2020年５月期）

（９） 大株主及び持株比率 遠藤彰二 80.29%、株式会社 TypeBee18.15%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020年７月 28日

（２） 契 約 締 結 日 2020年７月 28日

（３） 事 業 譲 受 日 2020年 10月１日（予定）

５．会計処理の概要

現在、精査中であります。

６．今後の見通し

当該事業譲受が業績に与える影響につきましては現在精査中であり、公表すべき事項が生じた場合には

速やかに開示いたします。

以 上